Протокол
заседания жюри областного (заочного) конкурса ”Я – Ведущий!“
28 апреля 2022 г.                                                                                   г. Витебск
Присутствовали:
Председатель: Лабуко Екатерина Петровна – директор ГУ ”Витебский областной методический центр народного творчества;

Медюха Василий Семёнович – начальник отдела любительского творчества ГУ ”Витебский областной методический центр народного творчества;
Мульц Ольга Семёновна – главный режиссёр ГУ ”Витебский областной методический центр народного творчества“;
Савицкая Татьяна Адамовна – начальник концертного отдела ГКУ ”Витебская областная филармония“, ведущая;

Ножникова Мария Дмитриевна – преподаватель УО ”Витебский государственный колледж культуры и искусств“
Повестка дня:
1.Подведение итогов конкурсных выступлений областного (заочного) конкурса ”Я – Ведущий!“
Постановили: наградить победителей следующими дипломами:
Номинация ”Ведущий академической манеры исполнения“
I место – Терентьева Ирина Александровна ГУК ”Центр культуры г.Новополоцка“;
II место – Хмарская Анастасия Анатольевна ГУК ”Районный центр народного творчества и культурно-досуговой деятельности Дубровенского района“;
       – Коломиец Анна Ивановна Государственное учреждение культуры ”Шумилинский районный центр культуры“;
III место – Плыгавко Мария Александровна филиал №1 ”Докшицкий городской центр культуры“ ДУК ”Центр традиционной культуры и народного творчества“;

·  Карпова Татьяна Анатольевна, Лойко Ольга Александровна Государственное учреждение культуры ”Центр культуры и народного творчества Поставского района“.

Номинация – ”Ведущий народной манеры ведения“
I место – не присуждалось
II место – не присуждалось
III место – Коровач Зоя Викторовна ГУК ”Бешенковичский районный центр культуры“
Номинация – ”Ведущий развлекательных шоу-программ“
I место – Дюбкова Елена Николаевна Хатенько Светлана Леонидовна ГУК ”Городокский городской Дом культуры“;
II место – Хадневич Екатерина Владимировна, Заболотник Руслан Сергеевич ГУК ”Толочинский районный центр культуры и народного творчества“;
III место – Хилькевич Ольга Павловна ГУК ”Полоцкий районный Центр культуры“, народная студия эстрадного мастерства ”Тандем“

Номинация – ”Конферанс“ (одиночный, парный, групповой)
I место – Борисовская Алеся Витальевна, Рачицкий Алексей Борисович Миорский районный Дом культуры ГУК ”Миорская централизованная клубная система“;
II место – Веретило Екатерина Дмитриевна, Пазюк Станислав Сергеевич ГУК ”Витебский районный центр культуры  и творчества“;
III место – Ворона Екатерина Андреевна, Новиков Игорь Алексеевич

ГУК ”Верхнедвинский районный центр культуры и народного творчества“
Сертификатом участника
областного (заочного) конкурса ”Я – Ведущий!“ отмечаются:
Номинация – ”Ведущий народной манеры ведения“
– Третьякова Светлана Евгеньевна филиал № 6 ”Клястицкий сельский Дом культуры“ ГУК ”Россонский районный Центр культуры и народного творчества“
Номинация – ”Ведущий развлекательных шоу-программ“
– Иваненко Екатерина Владимировна филиал № 5 ”Краснопольский сельский Дом культуры“ ГУК ”Россонский районный Центр культуры и народного творчества“
Номинация – ”Конферанс“ (одиночный, парный, групповой)
– Карпов Евгений Александрович филиал №3 Подсвильский ГпДК ГУК ”Глубокская централизованная клубная система“;
– Почёпко Екатерина Сергеевна филиал №12 Псуевский сельский дом культуры ГУК ”Глубокская централизованная клубная система“;
– Тарасенко Виктор Николаевич, Власова Татьяна Владимировна

ГУК ”Бешенковичский районный центр культуры“;
– Гридюшко Юлия Георгиевна, Павлов Дмитрий Александрович

ГУК ”Лепельский районный Дом культуры“;
– Чебов Михаил Николаевич, Цыганков Марк Геннадьевич, Бондарев Виктор Владимирович ГУК ”Лиозненская ЦКС“ Лиозненский районный Центр культуры

Председатель  жюри:

Е.П. Лабуко
Члены жюри:

В.С. Медюха
О.С.Мульц

Т.А.Савицкая
М.Д.Ножникова